
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne15.9.2011, od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluven :  Kristýna Dvořáková 

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Josef Mach, Jaroslav Mach, Jiří Marek,Josef Klimeš, Jiří Vaněček 

Hosté : 

 -  Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 19.05 

hodin dosavadním starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích byla zveřejněna na úřední a elektronické desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 6.9.2011.2011 do 15.9.2011.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Na návrh dosavadního starosty 

byl program doplněn o bod : 7-11 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy: 

1. Rozpočtové změny č.7, č.8 

2. Nájemní smlouvy – č.p. 3/2 + zahrada 

3. Dostavba hygienického zařízení v objektu sportovního rybaření Fr.Jandy 

4. Povolení  výstavby vedení nízkého napětí – fa SETERM 

5. Podání žádosti na výstavbu kanalizace 

6. Informace – oprava odpadů v obecním bytě 3/1 

7. Informace – oprava kostela, pokácení stromů na žádost památkářů a fary 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – Petr Duda, Alena Dudová 

9. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – garáž ( Jana Vondrášková) 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – odvádění odp.vod – Fr.Janda ml. 

11. Pořízení kontejnéru na papír 

12. Schůdky ke komínu – OÚ, odstranění nedostatků, na které bylo upozorněno při revizi komínů 



13. Příspěvek na dopolední program – pouť 

14. Uzavření veřejnoprávní smlouvy s ORP Č.Krumlov týkající se zadávání údajů do nového  

systému Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního ISÚI ( informační systém územní 

identifikace) 

ad.1 

Návrh usnesení č.29 

RZ č.7,8 vzaty na vědomí. ( viz.příloha) 

( 6 pro, usnesení č.29 přijato) 

ad.2 

Návrh usnesení č.30 

Dosud nepodepsaná smlouva na pronájem bytu č.p.3/2 se ruší. 

Nájemci bytu č.p.3/2 bude předložena k podpisu nájemní smlouva na dobu neurčitou. 

Dosud nepodepsaná smlouva na pronájem zahrady, která byla nájemci předložena, se ruší. 

Pronájem zahrady bude předmětem jednání některého z příštích zasedání OZ. 

( 6 pro, usnesení č.30 přijato) 

ad.3. 

Návrh usnesení č.31 

OZ nemá námitky k projektu dostavby hygienického zařízení v areálu sportovního rybaření. 

( 6 pro, usnesení č.31 přijato) 

ad.4 

Návrh usnesení č.32 

OZ nemá námitky k návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí, týkající se stavby NN ( vyřizuje fa SETERM) 

(6 pro, usnesení č.32 přijato) 

ad.5 

Návrh usnesení č.33 

OZ souhlasí s podáním žádosti o dotaci v Programu rozvoje venkova 2007-2013 (Ing.Schrotter – 

poradenství pro projekty) na  stavbu kanalizace. 

( v případě, že obec se žádostí neuspěje, vyřízení agendy týkající se žádosti je zdarma, v opačném 

případě žadatel požaduje 3% z dotace). 

( 6 pro, usnesení č.35 přijato) 

ad.6 

Starosta seznámil zastupitele s provedenou opravou odpadů v obecním bytě č.p.3/1, 

kterou provedl pan František Volf. 

ad.7. 

Starosta informoval o jednání  týkajícího se oprav kostela ( zápis z jednání – příloha) 

Dále informoval o kácení stromů ( jeřáby ) u kostela, které provedou hasiči na v době vegetačního 

klidu - likvidace stromů je na žádost památkářů. 

ad.8   

Návrh usnesení č.34 

OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu na obecní 

pozemek  parc.č.125/1.  

(6 pro, usnesení č.34 přijato) 

Majitelé sousedního pozemku parc.č.163/17, kteří na tomto pozemku budou stavět RD a v jejichž 

prospěch se věcné břemeno zřizuje, se ve smlouvě zavazují k celoroční údržbě obecního pozemku. 



ad.9. 

Návrh usnesení č.35 

OZ nemá námitky k projektové dokumentaci garáže na stavebním pozemku parc.č.5 a souhlasí 

s umístěním stavby. 

(6 pro, usnesení č.35 přijato) 

ad.10. 

Návrh usnesení č.36 

OZ souhlasí s uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

uložení kanalizace k RD na pozemku parc.č.152/1 na obecní pozemek parc.č.163/18 na dobu určitou. 

(usnesení č.36 přijato) 

Připravená smlouva bude přepracována v těchto bodech ( a dána ke kontrole právníkovi) : 

- smlouva na dobu určitou ( omezeno dobou trvání povolení k vypouštění odpadních vod do 

drobného toku –IDVT 10242777, který je ve správě Povodí Vltavy) 

- kanalizace bude uložena tak, aby nebyla nijak omezena výstavba obecní kanalizace podle platné 

projektové dokumentace. 

ad.11 

Návrh usnesení č.37 

OZ souhlasí s nákupem 1ks kontjnéru na papír 

( 6 pro, usnesení č.37 přijato) 

ad.12. 

Návrh usnesení č.38 

Opravu komínových dvířek v obecním domku a nad sálem zajistí pan Klimeš 

(6 pro, usnesení 38 přijato) 

ad.13. 

Návrh usnesení č.39 

Schválena výplata rozpočtované částky  na dopolední  program pouti panu J.Čížkovi ve výši 3.000,- Kč 

( 6 pro, usnesení 39 přijato) 

ad.14. 

Návrh usnesení č.40 

OZ souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s ORP Český Krumlov o  zadávání  údajů do systému 

ISÚI  ( Informační systém územní  identifikace ) v přenesené působnosti. 

( 6 pro, usnesení 40 přijato) 

Na závěr starosta poděkoval všem, kteří se zúčastnili čištění a opravy rezervoáru  

v Dolní Pláni a omlouvá se za způsobené problémy s kvalitou  vody.  

Přílohy k zápisu : 

- návrh RZ 7,8 

- zápis z jednání - oprava kostela 

 

Zápis byl vyhotoven 15.9.2011 

Zapisovatel : Anna Čížková 

Ověřovatelé zápisu : Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 



 

 

 

 

 

   

 

  

 

 


